
GR20151029 Punt 3. Politie - ontbinding van de vzw OPAC
(datum van publicatie 25/11/2015)

Gelet op de artikelen 42 en 43,§2, 5° van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

 

Gelet op de artikelen 4, 6°, 8 en 20 van de wet van 27 juni 1921 betreffende de verenigingen zonder winstoogmerk, de internationale verenigingen
zonder winstoogmerk en de stichtingen;

 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 8 oktober 2014 tot overname van de vzw Oost-Vlaamse Politieacademie (OPAC) en tot integratie ervan in
de provinciale organisatie;

 

Gelet op de beslissing van de deputatie van 4 december 2014, waarbij de datum voor de overname werd vastgesteld op 1 juli 2015;

 

Gelet op de brief van de Gouverneur van 16 juli 2015;

 

Gelet op artikel 27 van de statuten van de vzw OPAC;

 

Overwegende dat de deputatie op 27 februari 2014 de principiële beslissing nam tot overname van de vzw OPAC, de vzw PBO (Provinciale
Brandweerschool van Oost-Vlaanderen) en de opleidingen voor hulpverleners-ambulanciers van de vzw MEDOV (Medisch Oost-Vlaanderen) en
tot integratie ervan in de provinciale administratie;

 

Overwegende dat na akkoord van de deputatie op 17 juli 2014 een brief werd gericht aan de verschillende betrokken gemeenten, politiezones en
hulpverleningszones;

 

Overwegende dat de provincieraad op 8 oktober 2014 formeel besliste tot de overname van de vzw OPAC, de vzw PBO en de organisatie van de
basisopleiding en de permanente vorming voor de hulpverleners-ambulanciers van de vzw MEDOV. Tegelijkertijd keurde de provincieraad 3
protocolakkoorden goed, af te sluiten tussen de provincie enerzijds en elk van deze 3 vzw’s anderzijds. Het einddoel van deze operatie is het
onderbrengen van de verschillende vormingsactiviteiten (politieopleiding, brandweeropleiding, opleiding dringende geneeskundige hulpverlening
en bestuursopleiding (de vroegere Oost-Vlaamse Bestuursacademie of OBAC)) in 1 overkoepelende structuur binnen de provinciale administratie:
de Provinciale Academie voor Urgentiediensten en Lokale Overheden (PAULO);

 

https://www.ninove.be/


Overwegende dat de deputatie van 4 december 2014 besliste de datum voor deze 3 overnames vast te leggen op 1 juli 2015;

 

Overwegende dat specifiek voor de vzw OPAC de concrete overname (van de activiteiten, de personeelsleden, de financiële middelen, het
patrimonium en alle rechten en plichten) opgestart is sinds 1 juli 2015 en die overname op de datum van de geplande buitengewone algemene
vergadering van de vzw geheel of voor het grootste gedeelte beëindigd zal zijn;

 

Overwegende dat de raad van bestuur en de algemene vergadering van de vzw OPAC tijdens hun zittingen in 2013, 2014 en 2015 reeds een aantal
principes van deze overname bespraken;

 

Overwegende dat de gouverneur in zijn brief van 16 juli 2015 in zijn hoedanigheid van voorzitter van de algemene vergadering van de vzw OPAC
naar een principieel standpunt vraagt van de werkende leden van de vzw met betrekking tot de nakende ontbinding van de vzw;

 

Aangezien deze werkende leden grotendeels rechtspersonen zijn (de Oost-Vlaamse politiezones), moeten de vertegenwoordigers van deze
werkende leden het officieel standpunt van hun rechtspersoon vertolken op de geplande buitengewone algemene vergadering;

 

Gelet op deze overname verliest de vzw OPAC bijgevolg haar maatschappelijk doel, zodat er aanleiding is de vzw te ontbinden en desgevallend in
vereffening te stellen;

 

Besluit:

 

 

met éénparigheid van stemmen

 

 

Artikel 1

De gemeenteraad neemt kennis van de brief van de Gouverneur in zijn hoedanigheid van voorzitter van de algemene vergadering van de vzw
OPAC met betrekking tot de nakende ontbinding van de vzw OPAC.

 

Artikel 2

De gemeenteraad stemt in met de ontbinding van de vzw OPAC.

 

Artikel 3

De burgemeester van de Stad Ninove wordt aangesteld als effectieve vertegenwoordiger en de korpschef van de politiezone Ninove als
plaatsvervanger om de politiezone Ninove te vertegenwoordigen op de buitengewone algemene vergadering van de vzw OPAC en wordt
opdracht gegeven om op deze buitengewone algemene vergadering te stemmen conform voorliggende gemeenteraadsbeslissing.

 

Artikel 4



Een afschrift van dit besluit wordt voor 1 november 2015 toegestuurd aan de vzw OPAC – t.a.v. mevrouw Brigitte Tency – Sprendonkstraat 5 te
9042 Gent.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag gesloten
Morgen gesloten
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20151029 Punt 3.	Politie - ontbinding van de vzw OPAC (datum van publicatie 25/11/2015)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




